ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 211/2021- GP, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA 211/2021- GP, de 17 de novembro de 2021.

“Dispõe sobre Designação dos membros
representantes titulares e suplentes do FUNDEB
e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS
DANTAS/RN, usando das atribuições que lhes são conferidas
na Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de
Educação,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR os membros Titulares e Suplentes do
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB:
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL
TITULAR – JORDANIA SAYONARA DE MACEDO
PEREIRA
CPF- 104.032.604-85
SUPLENTE – ANA FABÍOLA DE MEDEIROS SILVA
CPF- 073.245.604-58

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
TITULAR – JUCIMARA RÉGIA DOS SANTOS VITOR
CPF- 033.817.914-35
SUPLENTE – MARIA DAS VITÓRIAS DE MEDEIROS
CPF- 028.012.184-99

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA
TITULAR – MARIA DE FÁTIMA DANTAS
CPF- 406.915.514-72

SUPLENTE – MARIA LIANE SILVA DE CARVALHO
CPF- 010.013.344-42

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA
TITULAR – REJANE MEDEIROS DANTAS
CPF- 031.433.004-69
SUPLENTE – JOSEFA FRANCISCA DANTAS DOS
SANTOS
CPF- 62619950449

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS
TITULAR – MARCIA MARIA DANTAS
CPF- 498.074.124-04
SUPLENTE – ELISABETH DANTAS DE AZEVEDO DA
SILVA
CPF- 036.162.764-54

REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR – JOANA D’ARC DANTAS BEZERRA
CPF- 043.374.624-65
SUPLENTE – GABRIELA DANTAS DA SILVA BARRETO
CPF- 039.043.514-78
TITULAR – ELIANE FERREIRA DOS SANTOS
CPF- 067.536.874-08

18/08/2025, 15:01 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EF906E0F/0cAFcWeA5QM8lpnX7pfHib4TXh1EsQPyBdRs4YPFi9Kk7qyDagq0IiqG2jpMWFeg… 1/2

SUPLENTE – MARCOS LEANDRO DANTAS
CPF- 047.741.264-54

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR – ELISANGELA CARLA DANTAS DOS
SANTOS
CPF- 060.219.944-18

SUPLENTE – REJANE MARIA DE ARAÚJO SILVA
CPF- 737.532.114-00

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
TITULAR - EDILZA DE LIMA DANTAS DEOCLÉCIO
CPF- 039.247.084-52
SUPLENTE - RITA DE CÁSSIA MEDEIROS FÉLIX
CPF- 966.962.494-00

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR – CHARLEY CRISTINY D. DE SOUZA
CPF- 700.900.304-19
SUPLENTE – GABRIEL LUCAS CAVALCANTI DANTAS
CPF- 107.945.384-95

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICOS – INDICADOS PELA
ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS
TITULAR – JÉSSICA YASMIN DANTAS DOS SANTOS
CPF- 108.020.224-21
SUPLENTE – ISMAEL DE ARAÚJO AZEVEDO
CPF- 108.018.744-83

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
TITULAR – MARIA DA PAZ SILVA
CPF- 262.035.374-20
SUPLENTE – MARIA CRISTINA DANTAS DE CASTRO
CPF- 566.046.374-68
TITULAR – MÁRCIO DANTAS DE MEDEIROS
CPF- 702.574.424-72

SUPLENTE – TIAGO JOSÉ DANTAS DA SILVA
CPF- 704.835.934-00

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogada a portaria 098/2021.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS/RN, em 17 de novembro de 2021.

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Freire de França

Código Identificador:EF906E0F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2021. Edição 2653
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/08/2025, 15:01 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EF906E0F/0cAFcWeA5QM8lpnX7pfHib4TXh1EsQPyBdRs4YPFi9Kk7qyDagq0IiqG2jpMWFeg… 2/2